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	Eksperiencat e punësimit

                     Datat   
            Roli ose pozicioni i punes

     Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite

                                      Tituj Shkencore
	1999-2001 Mjek familje prane Drejtorise se Shendetit Publik Gjirokaster.

 2003  dhe ne vazhdim Mjek Imazherist prane QSUT.
2007 dhe ne vazhdim Anetar ne te gjitha grupet qendrore te ngritura ne Drejtoria QSUT dhe  Pedagog i jashtem ne Fakultetin e Shkencave Mjekesore Teknike Tirane.
2008-,Shef i Sektorit te Aktivitetit Diagnostik.
 2010-Zgjidhet anetar i Kryesise se Urdhrit te Mjekut te Qarkut Tirane me votim nga Asambleja e Urdhrit te Mjekut.

   2012- Shef i Repartit te Imazherise se Spitali te Ri.

2013 Marr titullin Doktor i Shkencave me teme: “Vleresimi Imazherik bashkekohor i Ekinokokozes se heparit” me vleresimin Exelent.

11.11.2021 Marr Titullin Akademik Profesor i Asociuar me vendim nr. 86.

	
	

	                            Arsimi dhe trajnimet
                                                        Datat
                      Temat kryesore / aftësitë e           mbuluara   nga edukimi / trajnimi

                                                        
	  1993-1999 Universiteti i Tiranes Fakulteti i Mjekesise,dega Mjekesi e Pergjithshme.
 2003 Fitoj  Specializimin pasuniversitar ne QSUT ne degen Diagnoze me Imazhe.
    2005- Referues ne Konferencen e I-re Vjetore te Shoqates Kombetare te Imazherise me    temen: “Cistet  odontogjene dhe jo odontogjene”.
   2005- Pjesemares ne Kongresin e Radiologjise ne Athine.

    2006- Referues ne Konferencen  e  II-te Vjetore te Shoqates Kombetare se Imazherise Shqipetare me temen: “Patologjite e rrugeve biliare” mbajtur ne Tirane,28 Tetor 2006.
    2006- Botim me teme: “Osteitis fibrosa cistica generalisata” ne revisten Stomatologjike.
    2007 –Specializim me teme Rentgendiagnostika e semundjeve te gjirit Bari ITALI mbajtur ne muajin Mars.

 2007 – Specializim me teme Rentgendiagnostika e semundjeve te gjirit Bari ITALI mbajtur ne muajin  Maj.
    2007- Referues ne Konferencen e III-te Vjetore te Shoqates Kombetare se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane,27 Tetor 2007.

    2008- Referues ne Konferencen  e IV Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane ,25 Tetor 2008. 
 2008- Botim ne PubMed me temen: “Helicobacter pylori seroprevalence in selected groups of Albanian volunteers”
 2009- Referues ne Konferencen e V Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane 31 Tetor 2009 .
2009-  Botim ne PubMed me temen: “Surveillance of toxoplasmosis in pregnant women in albania”

2009- Botim ne PubMed me temen: “Epidemiology of hepatits B virus infection in albania”
2010- Pjesemares ne trajnimin: “Mjekesia e Bazuar ne te Dhena” organizuar nga Ministria e Shendetesise.


	               
	2010-Pjesemares ne Konferencen “Imunodeficencat Primare ne Shqiperi” mbajtur ne Tirane,10 Prill 2010.

2010-Referues  ne Konferencen VI-te  Vjetore te Shoqates se Imazherise se Shqipetare mbajtur ne Tirane,30 Tetor 2010.
2010- Referues ne Simpoziumin Shkencor Nderkombetar me teme: “Mekanizmat qe fshihen pas dhimbjes neuropatike dhe dhimbjes fantome”.
2010- CERTIFIKATE PER MENAXHIM SPITALOR: ALBANIA HOSPITAL MANAGEMENT TRAINING PROGRAM”.

FUNDAMENTALS OF HEALTH SYSTEMS MANAGEMENT (RUSH  UNIVERSITY MEDICAL CENTER,CHICAGO,ILLINOIS USA).
     2011-Pjesmares ne Konferencen e VI-te Eurasiane te Andrologjise mbajtur ne Tirane,14-17 Prill 2011.

 2011- Pjesemares ne “23-rd European Congress of Radiology ECR”,mbajtur ne 

3-7 Mars ne Viene.

  2011- Pjesemares ne Konferencen e VII-te Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane,28 Tetor 2011. 

  2012 –Botim ne Journal of the International Pediatric Nephrology Assosiation me temen: “Retrospective analysis data of renal cortical scintigraphy in Albanian children with vesico-uretheral reflux”
   2012- Referues ne Konferencen e I-re te Shkolles Doktorale per Evropen Juglindore.
  Qershor 2012- botoj ne revisten MEDICUS temen:“PROTEINURIA SI SINJAL I  NEFROPATISE
   2012- Pjesemares ne Seminarin me teme : “Te Rejat ne Fushen e Ekografise”.

 2012- Pjesemares ne Konferencen e VIII-te te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane,30 Tetor 2012 me temen “Post traumatic Peudoaneurysm of Radial Artery”.
  2012-Pjesemares ne Seminarin me teme : “Zhvillimi i Aftesive te Profesionisteve nga Ushqyerja me gji ne Ushqyerjen Klinike” mbajtur ne Tirane,18 Qershor 2012.
 2012 – Botim ne Journal  Nephrology me temen : “Determinant factors of acute renal insufficiency in the course of gastroenteritis”
.

   2014- Pjesmarres  dhe botues ne Kongresin e 35-te te Radiologjise mbajtur ne  Turqi 11-16 Nentor 2014 me temen” Right transverse venous sinus thrombosis concomitant to an occipital basal meningeoma”.
2014- Botim ne process ne Buletin of Medical Science, full tekst.

2014-Pjesemares ne “26-rd European Congress of Radiology ECR” mbajtur ne 5-9 Mars 2014 ne Viene.  
2014- Pjesemares ne Konferencen e X Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane,1 Nentor 2014.
2014- Botoj ne Revisten Open Science of Clinical Medicine temen: “Right transverse venous sinus thrombosis concominant to an occipital basal meningeoma”.

2014- Botim ne revistem MEDICUS me temen: Manifestimet pulmonare ne artritin rheumatoid.Ekzaminimet diagnostike dhe vleresimi i faktoreve qe ndikojne ne shfaqjen e tyre.

2014- Pjesmares ne Simpoziumin e Urologjise Shqiptare ne “EAU UROLOGICAL WEEK 2014” mbajtur ne  Tirane,27 Shtator 2014.


	                                         Leje Drejtimi   
	  Shtator 2012- botoj ne revisten e Kongresit te 45-te ESPN ne Poloni temen : “Retrospective Analysis Data of Renal Cortical Scintigraphy in Albanian Children”.
  30 Mars 2012 – Referues ne CONFERENCE OF ALBANIAN ASSOCIATION OF    CHLINICAL MORPHOLOGY WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION me temen: “  Performance of congenital heart disease operations in children”.

2013- Referues ne Konferencen IX Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane,26 Tetor 2013.
2013- Pjesemarres ne Konferencen Nderkombetare te Radiologjise mbajtur ne 5-9 Mars 2013 ne Viene.  
2013- Botim ne Buletin of Medical Sciences me temen : “Pulmonary manifestations in systemic lupus erythematosus”.
   2013- Botim ne Buletinin e Urdhrit te Mjekeve te Shqiperise.
  10-11 Tetor 2013 – Referues ne Konferencen e XIII te Shoqates se Anestezisteve dhe Reanimatoreve te Shqiperise me temen : “ Abdominal pain in kids “.

   2014- Botim ne revisten Academic Journal of Interdisciplinary Studies me temen :”Relationship of Anthropometric Measures with Cardiovascular Risk Factors in Children and Adolescents”.

 2014 – Botim ne revisten MEDICUS me temen: “Pulmonary manifestions in rheumatoid arthritis, diagnostic examinations and assessment of factors related to their occurrenve”.

  2014-  Botim ne Open Science Journal of Clinical Medicine me temen: “Right transverse venous sinus thrombosis concominant to an occipital basal meningeoma”. 

  2014- Pjesmarres ne Konferencen e 8-te Boterore te Neurologjise mbajtur ne Berlin,8-11 Maj 2014.
  2014- Botim ne Buletinin e Urdhrit te Mjekeve te Shqiperise.

  2014- Botim ne Librin e CEEA “Shoqates se Anestezisteve dhe Reanimatoreve te Shqiperise”,Kursi II-te  me temen: “Roli i Imazherise ne punksionin e sistemit vascular,kavitetit thorakal dhe abdominal”mbajtur ne Tirane,12 Dhjetor 2014. 

  2014 – Tema: “Postraumatic Pseudoaneurysm of the radial artery” ne Konferencen X Nderkombetare e Shoqates se Imazherise Shqipetare.
  Zoteroj leje drejtimi te klasit B.


	                              
	2015 – Botim ne revisten Shendeti lidhur me Testimin e Mjekeve.

2015-Botim ne revisten ANGLISTICUM me temen : “Safety and  Concerns of    Diagnostic Imaging Utilisation during  Pregnancy”.

2015-Botim ne revisten ANGLISTICUM me temen : “ International Radiology in Treatment of Uterine Fibroids”.

 20 Janar 2015 - Botim ne Open Science Journal of Clinical Medicine me temen: “Renal effects of ibuprofen during the treatement of patent ductus arteriosus in low birth weight premature infants”.
 2015  - Tema : “Arteroskleroza ne moshen pediatrike” paraqitur ne Internacional Conference “BIO INTEGRATED NATURAL MEDICINE AND CONTEMPORARY SCIENCE”
 2015- Pjesemarres ne ARUD2015 Congress-“Balkan States Anesthesia Days II-Current Topics in Anesthesia and Intensive Care”. Mbajtur ne Tirane 15 -18 Maj 2015.

 2015- Botim Ne Journal Of Advances in Medical and Pharmaceutical Sciences me temen : “Pain Assessment and Treatment in Pediatric Patients”.

 2015 – Botim ne ERA-EDTA Congres ne Londer me temen: “Nephrocalcinosis in children prospective study in Albania”

  Maj 2015 – Zgjidhem Zv.President i Urdherit te Mjekeve te Shqiperise.
  2015- Anetar komisioni ne konferencen Vjetore te Radiologjise.
  2016-  Antar Komisioni ne Konferencen X Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane, ne muajinTetor.
  2016- Botim ne International Journal of Science and Research me temen: Urolithiasis in children – Albanian experience.

  2016 – Botim ne Journal of Acute Discease me temen : Recent advances on acute paraplegia.

 2017- Referues i pare ne Konferencen XIII Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare mbajtur ne Tirane, ne muajinTetor me temen: “Diseksion dhe tromboze e arteries mezenterika superior”

 2017- Botim Case Report ne revisten International Journal of Science and Research me temen: “Acute renal infarction in a young women”.

 2017-  Antar Komisioni ne Konferencen XI Vjetore te Shoqates se Imazherise Shqipetare
  

	
	 2017- Botim ne Journal of the International Pediatric nephrology Association me temen: Causes of chronic renal insufficiency in Albanian children.

  Gusht 2017- Botim ne European Heart Journal me temen :”Interventional closure of the left atrial appendage with the WATCHMANTM device in patients with chronic kidney disease”
2017- Botim ne Journal of the International Pediatric nephrology Association me temen:”Renal cell carcinoma in a kid with transplanted kidney”
· Pjese e grupit organizativ dhe drejtues seancash ne Konferencen Kombetare Vjetrore te Shoqates se Imazherise ne periudhen 2013 -2017.
23 Tetor 2018 - Pjesemarres  ne Konferencen Vjetore te Endokrinologjise

26 – 27 Tetor 2018 – Pjesmarres ne Konferencen Vjetore te Kirurgjise.

 2018 – Referues i pare ne Konferencen Kombetare te Shekncave Mjekesore 5 me temen: “Roli i Shintigrafise renale statike ne femijet me refluks veziko-ureteral”. 

Janar  2018- Botim ne PubMed me temen: “Zero-fluoroscopy cryothermal ablation of atrioventricular nodal re-entry tachycardia guided by endovascular and endocardial catheter visualization using intracardiac echocardiography”
Shtator 2019- Botim ne British Journal of Biomedical Science me temen: “Rapidly progressive case of type I Madelung disease with bilateral parotid and minor salivary glands involvement”.

 2019 –Referues i pare ne Konferencen Kombetare te Shkencave Mjekesore VI me temen : “KIDNEY STONES IN CHILDREN – OUR EXPERIENCE”.

 Tetor 2019 : Botim ne Journal of Emergency and Critical Care Medicine me temen :”Images from a fulminant mesenteric artery thrombosis”.
 14-15 Qershor 2019- Referim ne Aktet e Konferences se pare nderkombetare ne logopedi dhe fizioterapi me temen: “Vleresimi imazherik i lezioneve te gl.surenale”

9-11 Maj 2019 – Tema : “Hypertension in a childhood”, e parqitur ne  Konferencen Kombetare te Shkencave Mjekesore 6.
Nentor 2019- Referues i pare dhe poster ne Kongresin  Shqiptar te Stomatologjise me temen : “Guret ne veshka tek femijet: cila eshte menyra me e mire e trajtimit?”.

 2019 – Referues i pare ne  Konferencen Kombetare te Shkencave Mjekesore VI me temen : “Konstipacioni funksional tek femijet”.



	
	

	
	 16-17 Maj 2019 - Referues i pare ne International Student Congress – Faculty of Medicine – ISTANBUL 2019, me temen: “Challenging use of internet, wellbeing, self assessment and self control in the adolescent population”.
 16-17 Maj 2019 - Referues i pare ne International Student Congress – Faculty of Medicine – ISTANBUL 2019, me temen: “Cancer occurrence related to tobacco in Albania”.
  11 Nentor 2021- Marr titullin Profesor I Asociuar.

  20 Dhjetor 2020 – Botim  Autor i Pare ne Revisten AORTA-Official journal of aortic Institute at Yale  New Haven Hospital, me temen : “A silent trio: giant descending aortic aneurysm combined with coarctation and persistent left brachiocephalic truncus”

	                         
	

	
	   5Janar 2021- Botim ne Platformen shkencore Nderkombetare Authorea!

Tema: “Asilent trio: Giant descending aortic aneurysm combined with coarctation and persistent left brachiocephalic truncus”. 

  Autor i pare: Maksim Basho

  Autore te tjere: Deniona Nunci, Gentian Vyshka, Edvin Pifti.

   Prill 2022- Botim ne Open Journal of Clinical & Medical, volume 2, tema: “Unruptured sinus of valsalva aneurysm larger than the heart itself”
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